(56) A. TANNOIA, l. cit., 32: « Fatto ecclesiastico frequentava quelle [case] de' primi luminari del clero napoletano, ove accademia vi fosse di cose teologiche: e tra gli altri quella di D. Nicolò Guerriero, uomo molto illuminato e dotto, che fu poi vescovo di Scala e Ravello ». Non postea fuit episcopus, ut asserit biographus, sed iam erat ab. an. 1718, id est, sex annis prius quam S. Alfonius militiae ecclesiasticae adscriberetur. Academiam autem, si quae in domo sua nata est, nequibat ex sua dioecesi efficaciter gubernare nec ad eam confovendam redire Neapolim nutu proprio contra prohibitionem S. Sedis.

(57) Hisce vernis hebdomadibus praesumitur adfuisse in sede Rev.mus Guerriero, qui die 20 aprilis an. 1730 « in palatio episcopali eiusdem civitatis », id est, Ravelli delegit.

orta est benevolentia qua eximius Praesul acceptavit et probavit S. Alfonsi deliberationes circa preeconceptum Institutum missionarium. Angebant exemplarem antistitem, una cum his quaestioni bus spiritualibus, aliae materiales, quae ipsum illis mensibus adegerunt ut de montanis Mensae castanetis decertaret Romae et Neapoli (58) contra Ravellenses municipes, ab eo plectendos censuris canonicas et locali interdicto : certamen pro ipso mortale, quia dum illud duros menses Neapoli prosequutus est (59), ibidem morti sexagenarius occubuit mense aprilis (60) an. 1732 quin benedictionem suam impertiri valuisse novo Instituto alfonsiano iam iam exordienti.

Initialis supra insinuata amicitia S. Alfonsi cum monasterio SS. Conceptionis ex eo prosiluit, quod fervens missionarius post conclamatam (61) in cathedrali Scalensi eucharisticam concionem habuit aliam asceticam ad sanctimoniales, quas inter dignovit Ven. Mariam Caelestem Crostarosa, deinceps per triennium innecendam fundationi duplicis Instituti SS. Salvatoris. Primam hanc monasterio aditionem subsequuta sunt mense septembri diurna colloquia occasione novendialis SS. Crucifixi in cathedrali ecclesia celebrati atque intervallo exercitorum spiritualium, quorum fructus sese vicissim refudit in animam S. Alfonsi inhiantis sibi adstringere moniales Scalenses orantes tanquam cooperatrices spirituales in molimine suo specifice missionario (62).

7. - *Super S. Mariae «di Monte» epilogus.*

A scopo hodie nobis praefixo exsulat immorari in annalibus fundationis Scalensis, inaugurate die 9 novembris an. 1732. Subii-

sum procuratorem D. Gabrielem Pacelli Neapoli acturum. Arch. di Stato, Salerno, Prot. Not., pacco 4666, Luigi d'Amato (Ravellensis), an. 1730, f. 9rv.